
EXTRATO DO QUINTO TERMO ADITIVO

CONTRATANTE: Instituto de Previdência dos 
Servidores do Município de Macaíba; CON-
TRATADA: Empresa Brasileira de Correios e 
Telégrafos - ECT; OBJETO: Prorrogação da vi-
gência do Contrato original por mais 12 (doze) 
meses; BASE LEGAL: Artigo 57, II da Lei Fe-
deral nº 8.666/93 e suas alterações. Autoridade 
Responsável: Audrey Suelen Brito Mila - Dire-
tora Presidente do Macaíba/PREV.

PORTARIA Nº 321/2017.

Exonera Servidora nomeada para exercer cargo co-
missionado de Secretária Municipal de Saúde, e dá 
outras providências.

FERNANDO CUNHA LIMA BEZERRA - PRE-
FEITO MUNICIPAL DE MACAÍBA, Estado do 
Rio Grande do Norte, no uso de suas atribuições que 
lhes são conferidas por Lei nº 1325/2005-GP.

RESOLVE:

Art. 1º Exonerar a servidora SILVANA COSME PE-
REIRA, do cargo comissionado de SECRETÁRIA 
DE SAÚDE, sob o símbolo CC.1, inscrita no CPF 
sob o nº 722.538.944-00, nomeada através da Porta-
ria nº 001/2013 datada de 02 de janeiro de 2013, pu-
blicada no Boletim Oficial do Município de Macaíba 
nº 300/2013 de 02 de janeiro de 2013.

Art. 2º Esta Portaria entre em vigor na data de sua 
publicação, retroagindo seus efeitos ao dia 01 de se-
tembro de 2017.

Art. 3º  Revogam-se as disposições em contrário.

Macaíba – RN, 04 de setembro de 2017.

Fernando Cunha Lima Bezerra
Prefeito Municipal

...................................................................................
PORTARIA Nº 322/2017.

Exonera Servidora nomeada para exercer cargo co-
missionado de Chefe Geral da Secretaria Municipal 
de Saúde, e dá outras providências.

FERNANDO CUNHA LIMA BEZERRA - PRE-
FEITO MUNICIPAL DE MACAÍBA, Estado do 
Rio Grande do Norte, no uso de suas atribuições que 
lhes são conferidas por Lei nº 1325/2005-GP.

RESOLVE:

Art. 1º Exonerar a servidora GISLEYNE KARLA 
MEDEIROS DA SILVA, do cargo comissionado de 
CHEFE GERAL DA SECRETARIA MUNICIPAL 

DE SAÚDE, sob o símbolo CC.A, inscrita no CPF 
sob o nº 671.554.724-68, nomeada através da Porta-
ria nº 018/2013 datada de 02 de janeiro de 2013, pu-
blicada no Boletim Oficial do Município de Macaíba 
nº 301/2013 de 04 de janeiro de 2013.

Art. 2º Esta Portaria entre em vigor na data de sua 
publicação, retroagindo seus efeitos ao dia 01 de se-
tembro de 2017.

Art. 3º  Revogam-se as disposições em contrário.

Macaíba – RN, 04 de setembro de 2017.

Fernando Cunha Lima Bezerra
Prefeito Municipal

...................................................................................
PORTARIA Nº 323/2017

O PREFEITO MUNICIPAL DE MACAIBA, Estado 
do Rio Grande do Norte, no uso de suas atribuições 
que lhes são conferidas por Lei.

CONSIDERANDO o que é preceituado no art. 37, II 
do Texto Magno Brasileiro

CONSIDERANDO o que dispõe o art. 61, VII, da 
Lei Organica do Municipio.

CONSIDERANDO finalmente a necessidade de 
manter as atividades da Administraçao Pública Mu-
nicipal.

RESOLVE:

Art. 1º  Fica nomeada a senhora GISLEYNE KAR-
LA MEDEIROS DA SILVA, inscrita no CPF/MF 
sob o nº 671.554.724-68, para exercer INTERINA-
MENTE o cargo comissionado de SECRETÁRIA 
MUNICIPAL DE SAÚDE, sob o simbolo CC-1.

Art. 2º Esta Portaria entra em vigor na data de sua 
publicação, retroagindo seus efeitos ao dia 01 de se-
tembro de 2017.

Art. 3º  Revogam-se as disposiçoes em contrário.

Macaiba – RN, 04 de setembro de 2017.

Fernando Cunha Lima Bezerra
Prefeito Municipal

..................................................................................
PORTARIA Nº 324/2017

O PREFEITO MUNICIPAL DE MACAIBA, Estado 
do Rio Grande do Norte, no uso de suas atribuições 
que lhes são conferidas por Lei.

CONSIDERANDO o que é preceituado no art. 37, II 
do Texto Magno Brasileiro

CONSIDERANDO o que dispõe o art. 61, VII, da 
Lei Organica do Municipio.

CONSIDERANDO finalmente a necessidade de man-
ter as atividades da Administraçao Pública Municipal.

RESOLVE:

Art. 1º  Fica nomeada a senhora SILVANA COSME 
PEREIRA, inscrita no CPF/MF sob o nº 722.538.944-
00, para exercer o cargo comissionado de DIRETORA 
EXECUTIVA DO CENTRO DE SAÚDE LUIZ AN-
TÔNIO F. SANTOS sob o simbolo CC-AA, Lotada na 
Secretaria Municipal de Saúde.

Art. 2º Esta Portaria entra em vigor na data de sua pu-
blicação, retroagindo seus efeitos ao dia 01 de setem-
bro de 2017.

Art. 3º  Revogam-se as disposiçoes em contrário.

Macaiba – RN, 04 de setembro de 2017.

Fernando Cunha Lima Bezerra
Prefeito Municipal

.........................................................................................

PORTARIA Nº 325/2017

O PREFEITO MUNICIPAL DE MACAÍBA, Estado 
do Rio Grande do Norte, no uso de suas atribuições que 
lhes são conferidas por Lei.

CONSIDERANDO o que é preceituado no art. 37, II 
do Texto Magno Brasileiro.

CONSIDERANDO o que dispõe o art. 61, VII, da Lei 
Orgânica do Município.

CONSIDERANDO finalmente a necessidade de man-
ter as atividades da Administração Pública Municipal.

RESOLVE:
Art. 1º  Fica nomeada, interinamente, a Senhora ELI-
ZABETE MATIAS DA COSTA, inscrita no CPF nº 
202.269.264-00, para exercer a função de CHEFE GE-
RAL DA SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE. 

Art. 2º - O exercício da função de CHEFE GERAL DA 
SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE INTERI-
NA será remunerada, mediante subsídio equivalente 
ao cargo de CC-A da Administração Municipal, visto 
que, a Senhora ELIZABETE MATIAS DA COSTA, 
acumulará esta função juntamente com a qual já exerce 
na Secretaria Municipal de Saúde.

Art. 3º Esta Portaria entra em vigor na data de sua pu-
blicação, retroagindo seus efeitos ao dia 01 de setem-
bro de 2017.

Art. 4º  Revogam-se as disposições em contrário.

Macaíba – RN, 04 de setembro de 2017.

Fernando Cunha Lima Bezerra
Prefeito Municipal

ATOS OFICIAIS DO PODER EXECUTIVO

PODER EXECUTIVO
FERNANDO CUNHA LIMA BEZERRA  – Prefeito Municipal

AURI ALAÉCIO SIMPLÍCIO – Vice-Prefeito

ANO VIII – N° 1328 - Edição Extraordinária - Macaíba-RN, segunda-feira, 04 de setembro de 2017

EXTRATO

PORTARIAS



ANO VIII – N° 1328 - Edição Extraordinária - Macaíba-RN, segunda-feira, 04 de setembro de 20172

EXPEDIENTE

O Boletim Oficial do Município de Macaíba
 (Lei Nº 1478/2010) é uma publicação da 

Prefeitura Municipal de Macaíba 
Site: www.prefeiturademacaiba.com.br

Jornalista responsável: 
Sérgio Silva do Nascimento Reg. Prof. 001777-RN

Edição, Diagramação e Distribuição:
ASSECOM - Assessoria de Comunicação de Macaíba 

Email: assecom@prefeiturademacaiba.com.br

PODER LEGISLATIVO

Gelson Lima da Costa Neto
Presidente
Silvan de Freitas Bezerra
Vice-Presidente
Antônio França Sobrinho
1º Secretário
Maria do Socorro de Araújo Carvalho
2º Secretário

Ana Catarina Silva Borges Derio
Denilson Costa Gadelha
Edivaldo Emídio da Silva Júnior 
Edma de Araújo Dantas Maia
Igor Augusto Fernandes Targino

Ismarleide Fernandes Duarte 
João Maria de Medeiros 
José da Cunha Bezerra Macedo
José França Soares Neto
Marijara Luz Ribeiro Chaves
Rita de Cássia de Oliveira Pereira 
............................................................

PODER JUDICIÁRIO

1ª Vara Cível da Comarca de 
Macaíba/RN
Dra. Luiza Cavalcante Passos Frye 
Peixoto 
Secretaria 3271-3253

2ª Vara da Família da Comarca de 
Macaíba/RN
Dra. Viviane Xavier Urbana
Secretaria 3271-3797

Vara Criminal
Dr. Felipe Luiz Machado Barros
Secretaria 3271-5074

Juizado Especial Cívil e Criminal
Dra. Lilian Rejane da Silva
Secretaria 3271-5076

MINISTÉRIO PÚBLICO

1ª Promotoria
Dra. Patrícia Albino Galvão Pontes
3271-6841

2ª Promotoria
Dr. Morton Luiz Faria de Medeiros

3ª Promotoria
Dra. Rachel Medeiros Germano

4ª Promotoria
Dra. Danielle de Carvalho Fernandes

www.prefeiturademacaiba.com.br

NESTA EDIÇÃO, NÃO HOUVE ATOS OFICIAIS DO PODER LEGISLATIVO


